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Kommundirektören informerar 

 

Sedan föregående KS har arbetet ändrat sig i många delar, för oss i Ragunda, nationellt och 

globalt. Vi är inne i en pågående pandemi där ingen kan förutse utgången vare sig gällande antal 

insjuknade eller vilken påverkan detta har på omvärlden i övrigt. Det vi kan se är att det påverkar 

oss alla i stort och smått.  

Kommundirektör, politiker, förvaltningschefer och medicinskt ansvarig sjuksköterska befinner 

sig alla i olika möteskonstellationer med övriga samhällsaktörer flera gånger i veckan. 

Ledningsgruppen möts fyra gånger i veckan. Personalchef och kommundirektör träffar fackliga 

företrädare en gång i veckan med anledning av covid-19. 

Vår kommunikationsavdelning levererar information till såväl medarbetare som medborgare så 

snart ny information och nya rekommendationer eller riktlinjer görs gällande. Politiken 

informeras via utskick.  

Vi har ställt om och flera arbetar hemifrån, möten sker digitalt och skolan arbetar med 

fjärrundervisning. De omställningar vi gör nu, som i många delar är positiva för oss, ska vi 

givetvis ta med oss ”post corona”. Vi har fått möjlighet att testa vår digitala teknik och sett att 

den håller och våra samarbetspartners har behövt göra detsamma. Detta ser vi ökar möjligheten 

till distansarbete och att bo och verka Ragunda kommun.  

För Ragunda kommun innebär denna tid ett arbete med att säkra personalförsörjning samt 

materialtillgång. Det innebär även ett aktivt arbete mot näringslivet för att säkra att alla som har 

rätt att ta del av åtgärdspaket nås av information och kan ta del. Vidare utövar bygg- och 

miljöavdelningen kontroll för verksamheter med anledning av Folkhälsomyndighetens 

föreskrifter. 

Kommunen har arbetat med kontinuitetshanteringsplanering samt risk och sårbarhetsanalyser i 

syfte att skapa beredskap i såväl freds- som kris- och krigstider. 

De verksamhetsträffar som var inplanerade runt om i kommunen ställdes in, arbetet i Hållbart 

arbetsliv i Ragunda har tillfälligt pausats. Dock pågår det en enkätundersökning avseende 

medarbetarnas upplevelse av att vara anställd i Ragunda kommun under maj månad, samma 

frågor som föregående maj och vi ser med tillförsikt fram mot resultaten 

Fortsättning av det påbörjade arbetet med Glokala Sverige och FN:s 17 Hållbarhetsmål har också 

skjutits upp till hösten. 

Till det positiva hör dock att vi, med smärre justeringar i olika verksamheter, har kunnat 

upprätthålla en god servicenivå i kommunen samt att det politiska arbetet och demokratiska 

processen har kunnat fortgå. 

 

I tjänsten, Eva Norum Kommundirektör 
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Information från kommunalrådet
Covid-19 tar fortfarande mycket tid för mig, möten med olika grupperingar både i kommunen, 
regionen och partipolitiskt. 

Våra möten handlar mycket om att stötta, ge råd, samarbeta, byta erfarenheter, hitta lösningar 
och framför allt, bromsa spridningen på Covid-19. 

Näringslivet i länet har det tufft, framförallt turism, en del av handeln, industrin, hotell och 
restaurang, ja man kan säga att alla är drabbade mer eller lite mindre. 

I vår egen kommun ser och hör vi att vissa näringar inte har drabbats så hårt ännu, gröna 
näringar är ett exempel, men i övrigt så är det tufft för vårt näringsliv också. 

Vår egen verksamhet rullar på som vanligt, vi är mitt uppe i budget 2021 som är oerhört svår att 
förutse. Ny prognos ställde allt på sin spets, vi vet ej om vi kommer att kompenseras helt eller 
delvis 2021 från regering och riksdag. 

2021 blir tufft, vi måste hantera både lägre skatteintäkter och mindre statsbidrag   samtidigt starta 
upp allt till full fart igen, om det har stabiliserats sig med Covid-19 till dess.  

Jag hoppas att vi kan en öppen och transparant fortsättning på budgetprocessen, vi kommer att 
behöva ta ställning till ett antal förslag som kommer att både svida och kritiseras. Om vi kan hitta 
ett antal besparingar som vi kan enas om, så tar vi det först.  

Vi kommer att behöva ta ett antal större och långsiktiga beslut och där vet jag att det är tuffare att 
komma överens mellan partierna. Men vi i vår allians kommer att lyfta förslag till er övriga partier 
och därifrån förhandla. 

   

Mikael Westin C 



Information från oppositionsrådet

I coronatider har såväl mötesverksamheten som det dagliga opinionsarbetet förändrats i grunden. De 
allra flesta organ jag deltar i har justerat sina möten till att bli på distans, men vissa instanser har 
istället valt att skjuta mötena framåt på obestämd framtid. Det är av största vikt att vi som kommun 
verkligen anstränger oss för att kommunicera på ett öppet och tydligt sätt med medborgare och 
föreningar i kommunen, något jag fått till mig att man upplever skett med viss ojämnhet.  

På ett nationellt plan har jag deltagit i SKR möten över distans där fokus naturligtvis till stor del legat 
på arbetet med pandemin. Digitaliseringsberedningen är ju inte i första ledet, men de strategiska 
processer som beredningens arbete har ju aktualiserats lite mer nu när en stor del av kommun- och 
regionsektorn ”tvingats” att bli mycket mer proaktiva vad gäller digitaliseringsarbetet. 

Informationsflödena kring kommunens arbete kring covid-19 har, i mina ögon, lämnat en del att 
önska då informationsmöten för oss i politiken, trots möjlighet till digitala möten, har varit få och 
långt emellan när det gäller kommunens övergripande arbete med beredskap och lägesbilder. Vi har 
haft regelbundna möten kring näringslivsbiten, men väldigt lite information kring hur man arbetar i 
exempel kommunens vård- och omsorgsverksamheter. Detta är något där formerna för direkt 
rapportering från verksamhetsansvariga till ledande politiker även i oppositionen bör ses över. De 
informationsmail som gått ut till oss har varit bra och jag har ingen kritik mot dem, men som 
kommunstyrelse har vi ett stort ansvar för hur organisationen arbetar med situationen, och en tätare 
återkoppling med möjlighet till att ställa frågor tror jag vore bra för att ledamöterna i 
kommunstyrelsen ska känna sig trygga i att fatta nödvändiga beslut.

I övrigt har jag inte några större frågor att rapportera skriftligt om. 

Jonas Andersson
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Information från Barn-och utbildningsutskottet

Elisabeth Björklund
Verksamheterna har periodvis haft hög frånvaro bland både elever och personal, trots detta har 
målet varit att hålla verksamheterna öppna.

För att detta skulle vara genomförbart har eleverna i åk 6-7 och 8-9 periodvis arbetat med 
distansundervisning enligt ordinarie schema. En del lärare har då kunnat fördelas till de lägre 
åldrarna vilka har haft undervisning som vanligt i skolan. Elever i behov av särskilt stöd har fått 
sitt stöd på skolan tillsammans med en pedagog.

Eleverna i åk 5 har under en dag fått prova på att arbeta på distans. 

På förskolorna har 15-tim-barnen varit hemma i större utsträckning. 

Verksamheterna har upplevt ett stöd från vårdnadshavarna när det gäller att följa 
folkhälsomyndighetens råd att hålla barnen hemma vid minsta symtom. 

I den fysiska miljön har avstånd mellan elevplatser utökats och där möjlighet funnits har eleverna 
fördelats i fler lokaler. Eftersom det periodvis varit ett ganska stort antal elever frånvarande har 
klasser kunnat slås ihop. 

Eleverna blir serverade mat för att förhindra smittspridning. Skolavslutningarna kommer att ske i 
respektive klassrum utan vårdnadshavares närvaro. 

När det gäller elevernas rätt till sin undervisning ser det bra ut, tack vara alla åtgärder ser det ut 
som om eleverna har fått rätt antal timmar. 

Regeringen har tagit beslut om skolornas möjlighet att kompensera eventuellt missad 
undervisning. Det handlar bland annat om förlängt läsår (under sommaren), undervisning på 
kvällar och helger.

Ragunda kommun kommer som vanligt att anordna sommarskola.

Förvaltningen tillsammans med skolledning och övrig personal har gjort ett fantastiskt arbete för 
att se till att eleverna så långt det bara är möjligt får möjlighet att nå sina mål.

Nu är det inte så många skoldagar kvar, så vi håller alla tummar för att verksamheterna håller i 
och håller ut. Det vore skönt om alla kunde gå på en mycket välförtjänt ledighet i juni.

Övrigt 

Parallellt med pandemihantering pågår ett intensivt arbete med att få budget i balans.

Nytt datum för invigning av Skogsbackens förskola kommer.

Elisabeth
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Information från Samhällsbyggnadsutskottet till KS 200519

Den nya organisationen är nu så gott som på plats, dock fattas fortfarande två ingenjörer. 
Tillsättandet av dessa 2 tjänster får skjutas på framtiden med hänvisning till Corona epidemin 
men med förhoppning att anställningsprocessen kan tas upp innan sommaren. 

PO Bengard jobbar vidare med fastighetsförsäljningen och är nu i färd med att knyta kontakt 
med en mäklare samtidigt som han inom kort kommer att annonsera två fastigheter.                 

Bortsett från förseningar med hänvisning till Corona epidemin så finns en del problematik 
rörande fastighetsförsäljningar att lösa kring exempelvis rättigheter vad gäller anslutningar, 
rådighet över driftundercentraler samt information till hyresgäster m.m.

Det pågår även upphandling av mäklare via GNU men tyvärr går det dock mycket trögt och vi 
ser ingen lösning där på kort sikt.  

På projektsidan så är yttertak på Hansåkerskolan i stort sett klart. Det som nu är kvar att göra där 
är målning av tak sarg och byte av tak i badet.

Köket på Hansåkerskolan är klart liksom förskolan Skogsgläntan Stugun förutom utemiljön som 
utförs nu i sommar. Invigningsdatum för förskolan Skogsgläntan blev även det framflyttat pga. 
Corona och är just nu planerat till den 5:e september 2020. 

Projektet av IFO:s flytt till Strandliden pågår och inflyttning planeras till första november 2020.

Projekten på Nipängen pågår och kvar att göra där är mattor i korridorerna, delar av skalskydd

och larm samt vissa brandskyddsåtgärder.

Vägprojektet i Hammarstrand har tagit förnyad fart vilket innebär mer ”stök & bök” på och kring 
Centralgatan i Hammarstrand.

Beläggningen på Centralgatan rivs upp, sedan schaktas det, sättes kantsten, dräneras och 
monteras fundament för belysning. Vägverkets ambition är att lägga på det understa lagret asfalt i 
mitten eller slutet av juni.

Ett antal övriga projekt står på tur att påbörjas som fönsterbyten, ventilations byten m.m.                   
Även ett antal åtgärder kring skolorna planeras i sommar. Projektet angående matavfallsinsamling 
pågår och där håller underlag för upphandling på att tas fram.

Utskottet har uppdragit till Samhällsbyggnadsförvaltningen att ta fram en 15 års investeringsplan 
för VA.

Utskottet har även uppdragit till Samhällsbyggnadsförvaltningen att tillsammans med Näringsliv 
utreda och visa på framtida kostnader för kommunen med hänvisning till regeringens förslag på 
hyresreduktion till berörda näringsidkare i kommunen med anledning av Corona.

                                                                                                                                                    
Annica Lindström                                                                                                                       
Ordförande Samhällsbyggnadsutskottet
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Info SU

Inom vår och omsorg har vi en god situation vad gäller bemanning. Vi har i skrivande stund inga 
fall av Covid-19 på våra boenden. Det finns ett utvecklat samarbete som handlar om rapportering 
och informationsutbyte mellan kommunerna och regionen som fungera väldigt bra och där var 
och en hanterar sina uppgifter i den uppkomna krissituationen. Likaså finns i detta samarbete en 
samordning av sjukvårdsmaterial och skyddsutrustning där också till viss del framställning och 
kontroll ingår, som arbetar efter den principen att där behov finns (läs smitta) skall också 
behövlig utrustning finnas och levereras. 

Arbetet med ”Framtidens boende” har tagit ett nytt steg genom en genomförd överläggning på 
distans mellan utskottet och förvaltningens verksamhetschefer. Det kan konstateras att det har 
kommit fram en rad goda idéer och fakta som vi måste ta med i den fortsatta processen. Den 
ekonomiska situationen som vi just nu ser den är givetvis ytterligare en faktor att ta med i 
beräkningen. Tillsvidare ligger dock grundtanken kvar med en utveckling av Bergegården med 
trygghetsboenden.

Under årets första månader hade man på IFO en stark ökning av orosanmälningar av barn. Detta 
har nu vänt och är i stället osedvanligt få. Det finns också en liknande tendens i andra av länets 
kommuner. Det finns i dagsläget ingen större ökning av sökande av ekonomiskt bistånd.

Personalsituationen inom både IFO och AMI har varit god.

Håkan Lindström
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